Av. de D. Egas Moniz - Quinta da Cerca  ▪  5100 – 104 Lamego  ▪  GPS: 41º 05’ 29’’ N, 07º 48’ 20’’ W

Telefone: 254 600 280  ▪  FAX: 254 615 079  ▪  NIF:600083241

E-mail: esec3se.lamego@mail.telepac.pt  URL: www.aves.edu.pt/website

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO DAS ESCOLAS

CONVITE

O Despacho n.º 436-A/2017, de 6 de janeiro, aprovou o Orçamento

Participativo das Escolas, cujo objetivo é estimular a participação cívica e

democrática dos estudantes, promovendo o seu espírito de cidadania e o

diálogo, a mobilização coletiva em prol do bem comum e o respeito pelas

escolhas diferentes, valorizando a sua opinião em decisões nas quais são

os principais interessados e responsáveis.

Neste contexto, atendendo ao disposto no n.º 6 do Despacho 436-

A/2017, e no uso de competências delegadas por Despacho do Sr. Diretor,

datado de 21 de janeiro, vimos CONVIDAR todos os alunos e respetivas

famílias a participar na sessão pública de lançamento local da medida, a

realizar no dia 26 de janeiro de 2022, pelas 13:15 horas, no auditório da

Escola Básica e Secundária da Sé, Lamego.

Escola Básica e Secundária da Sé, Lamego, 21 de janeiro de 2022

A Adjunta do Diretor,

mailto:lamego@mail.telepac.pt
http://www.aves.edu.pt/website

		2022-01-21T17:52:15+0000